Idatth. ip. 

9o m. 14. 

l.Pet.4. 

QVJiMVIS OMT^ES SENJ IVDIC^I^DI, QVOSD^M 
tamen efie indicaturos: quofdam etiam pra ceteris 

indicandos. Cap. XXVI. 

SI C VT de rebus diximus, ficde perfonis exiftimare debemus. 
Nullus eft enim eorum pro quo Chriftus fanguineirf fuderit, i 

quo vitte ade rationem in illo iudicio non repetat. Ipfi quoq; Apo- 
ftoli fummi , de quibus feriptum eft quod feffuri fint fuper duode¬ 
cim fedes iudicantes duodecim tribus Ifrael, iudicandi etiam funt & 
fummo Iudice vitiorum & mortuorum. Paulus quide de fe quoq;. 
Omnes flabimus ante tribunal Chrifti. Stantem quoque fe non fc- 
dentem commemorat.Petrus etiam ipfe de fe: Tempus eft vt ludi- 
cium incipiat domo Dei:Si autem primum k nobis,quis finis eoru 
qui non credunt Dei Euangelio ? Et fi iuftus quidem vix faiuabitur, 
impius & peccator,vbi parebunt?Hac iudicij diuini cenfuram, quan 
ta lecuritate tamen illi expedent,Ioanes optime indicat:In hoc per- 
feda eft charitas Dei nobifeum, vt fiduciam habeamus in die iudi- 

cij.Ac 
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cij. At nihilominus ita iudicabunturij,vtiudicentipficseteros, ficut ^ng.fa Pf$£. 
Dominus pollicitus eft,ijs qui Euangelicam perfe&ione more Apo- Greg.i6.mor. 
ftolico fecftati funt: Vt Sandti Patres Auguftinus prsefertim, Grego- ret 
rius,8c Beda teftantur.De ijs enim etiam fcriptum eft: Exaltationes s.BenediBi. 
Dei in gutture eorum,& gladij ancipitcs in manibus eorum: Ad fa- Mag.in 4i. 
ciendam vindi&am in nationibus,increpationes in populis: ad alii- *7* 
gandos Reges eorum in compedibus,& nobiles eoru in manicis fer- l+9\ 
reis,vt faciant in eis iudicium confcriptum. Gloria hsec eft omnibus 
fandis eius.Vnde apparet,ficut pcrfedi minus perfe&os fandos iu- 
dicabunt,ita etiam a fandis omnibus,impios eftc iudicandos. Sicut 
alibiquoquefcriptumeft: Fulgebunt iufti <5c tanquam fcintillaj in5^* 
arundineto difcurrenf.iudicabunt nationes,& dominabuntur popu 
lis,&: regnabit Dominus illorum in perpetuum.Itaq; conftat tale il¬ 
lud fore iudicium,vt fimul iudicent &: iudicentur homines. Apofto- 
lici prafertim viri,quadam gloria prserogatiua allidentes fummo Iu 
dici,quse ille profert, vita* fua* fanditate & gloriae iplendore ac pote 
ftate potius quam fermonis ftrepitu confirmabunt.Quod fi quis mi¬ 
retur i Sandis omnibus,impios elfe omnes iudicandos, videat quid - 
de iufto illo,qui tenera retate raptus eft,fcriptura referat: Condem- ** ** 
nat autem iuftus mortuus viuos impios, profedo quod mortuus fa- 
cit,melius vitas immortali redditus faciet.Nonne hoc veritas etiam-» 
dicit?Viri Niniuitre surgent in iudicio cum generatione ifta, Sc con- 
demnabunt eam.Nam quod feriptura dicit, eum qui non credit non Mait 
cfte iudicandu,quia iam fitiudicatus, oftendit infideli u caufam efie ^ 
perfacilem: Et fi omnia iudicaturus eft Chriftus,fed pr^cipue occul- n' ** 
ta,atq; ip fi proprie nota,cui nulla creatura inuifibilis eft. Quare Iu- ^cy ^ 
dex fummus in opera potius, quam in fidem inquiret. Fidei eninu» 
profeflio nota, vita non seque. Et operum ip forum intentiones conft pr9, 
liaque intima pcrfcrutabitur,qui eft fpirituu ponderator. Ac fecun¬ 
dum hos gradus quos dixi, maior minorve ratio iudicij fumitur, 
quod ea, quse magis excutienda funt, iudicari fimpliciter dicantur, 
Alioqui 8c de ijs,qui non credunt Euangelio,Petrus Iudicij fine fore /. 4* 
terribilem docuit. Q^nta vero opus fit diligentia Iudicis, in difeer- 
nendis iniquis operarijs, illa indicant quse ipfi cia<5fcalit, Domine 
nonne in